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Protokół nr 2/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 27 lutego 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad: 

 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Informacja dot. inwestycji, remontów w oświacie, kulturze i obiektach 

sportowych w 2011 r. oraz planowane na 2012 r. 

4. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zaproponowała zmianę porządku obrad na 

następujący: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Zapoznanie się i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego. 

3. Informacja dot. inwestycji, remontów w oświacie, kulturze i obiektach 

sportowych w 2011 r. oraz planowane na 2012 r. 

4. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

5. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 1/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 20 i 24 stycznia 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 
Ad.2. Zapoznanie się i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Cieszyńskiego. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus przedstawiła treść projektu w/w uchwały i 

poinformowała radnych o konieczności jej podjęcia. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 

do nin. protokołu. 

Radny Krzysztof Kohut zapytał jakie były by konsekwencje niepodjęcia uchwały. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus odpowiedziała, że niepodjęcie uchwały pozbawi gminę 

możliwości korzystania z ośrodka wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. W 

razie konieczności umieszczenia osób w takim ośrodku, może zaistnieć konieczność 

znalezienia podobnego ośrodka na terenie kraju, ponieważ z ośrodka w Cieszynie w pierwszej 

kolejności będą mogły korzystać gminy, które udzieliły pomocy finansowej na utworzenie 

tego ośrodka. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji – 

jednogłośnie. 

 
Ad.3. Informacja dot. inwestycji, remontów w oświacie, kulturze i obiektach sportowych 

w 2011 r. oraz planowane na 2012 r. 

Główny Specjalista ds. remontów i inwestycji Jerzy Hławiczka przedstawił informację 

dotyczącą inwestycji w oświacie, kulturze i obiektach sportowych w 2011 r. oraz planowane 

inwestycje w 2012 r. Szczegółowa pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do nin. 

protokołu. 

Kolejno inspektor ds. oświaty i sportu Wojciech Hławiczka przedstawił informacje 

dotyczące wykonanych oraz zaplanowanych remontów w placówkach oświatowych. Pisemna 

informacja stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Radny Kazimierz Wisełka przypomniał, że prosił o przygotowanie przez dyrektorów szkół 

wykaz planowanych remontów łącznie z kwotami – co nie zostało przygotowane. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż po przedstawieniu informacji podkreśliła, że 

bezpieczeństwu szkół nic nie zagraża, a remonty o których mowa w załącznikach są to 

remonty poprawiające estetykę szkół. 
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Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski odpowiedział na pytania radnych i poinformował, że 

przetarg na budowę boiska w Cisownicy odbędzie się 7 marca br. Inwestycja będzie 

kosztowała ponad 600 000 zł, z czego dofinansowanie wyniesie ok. 400 000 zł.  

Zastępca Wójta dodał, że 19 marca ogłoszony będzie nabór do programu rozwoju obszarów 

wiejskich w konkursie odnowy wsi. Złożony zostanie wniosek aplikacyjny na remont 

świetlicy w Lesznej Górnej. Inwestycja ta będzie realizowana w 2013 roku. 

Komisja przyjęła informacje dot. inwestycji, remontów w oświacie, kulturze i obiektach 

sportowych w 2011 r. oraz planowane na 2012 r. i podkreśliła celowość wykonywania 

remontów, które byłyby konieczne w celu zachowania bezpieczeństwa dzieci w szkołach. 

 

Ad.4. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zapytała o możliwość przekształcenia Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach w filię jednej ze szkół 

podstawowych, dla której organem prowadzącym jest Gmina Goleszów. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że obecny stan finansowy Gminy 

uniemożliwia prowadzenie tylu placówek oświatowych, a utworzenie filii szkoły 

podstawowej nie przyniosło by żadnych oszczędności. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż odczytała następujące pisma, które wpłynęły do 

Komisji: 

 pismo Rzymskokatolickiej Parafii Św. Michała Archanioła w Goleszowie w sprawie 

uchwały intencyjnej o likwidacji szkół podstawowych w Bażanowicach i Goleszowie 

Równi, 

 wniosek Szkoły Podstawowej im. P. Stalmacha w Bażanowicach w sprawie 

utworzenia w Bażanowicach Zespołu Szkolno- Przedszkolnego, 

 pismo przewodniczącego Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego oddział 

Cieszyn w sprawie poparcia dla utrzymania szkół w Gminie Goleszów. 

Pisma stanowią załączniki nr 6,7 i 8 do nin. protokołu. 

Po odczytaniu pism przez przewodniczącą Komisji radny Kazimierz Wisełka oświadczył, że 

wszyscy mają rację, temat likwidacji szkół ciągnie się już od 1990 roku; podejmowane były 

różne przedsięwzięcia z takim czy innym skutkiem. 
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Radny Krzysztof Kohut przedstawił informację zebraną z sąsiadujących gmin na temat 

ilości szkół podstawowych i liczby klas liczących poniżej 10 uczniów. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że przedstawione propozycje 

ratowania szkoły w Bażanowicach: 

 utworzenie zespołu szkolno – przedszkolnego (nie daje żadnych oszczędności), 

 utworzenie żłobka, 

 utworzenie szkoły z oddziałami integracyjnymi, 

 utworzenie szkoły i przedszkola z oddziałami integracyjnymi, 

przynajmniej trzy z tych propozycji wymagają dodatkowych nakładów finansowych ze strony 

gminy, a w obecnym stanie finansowym Gminy nie stać na takie przedsięwzięcia. 

W tym momencie przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i zakończyła posiedzenie 

Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. działalności gospodarczej  

Joanna Gibiec 

 


